
Uchwała Nr  XIV/114/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 października 2019 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Krobi 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t. j. Dz. U. z 2019 r. Nr 506 ze zm.)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy                                        
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego                                            
(t. j. Dz. U. z 2018 r.   poz. 2096 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Skargę Pani Aurelii Nawrockiej z dnia 30 września 2019 roku na działalność 
Burmistrza Krobi  uznaje się za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu  
do uchwały. 
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącej  
o sposobie załatwienia skargi. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwała Nr  XIV/……/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 września 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Krobi 
 
  

W dniu 30 września 2019 r. do Urzędu Miejskiego w Krobi wpłynęła skarga Pani Aurelii 

Nawrockiej na działalność Burmistrza Krobi dotycząca nieprawidłowości w zakresie  

przydzielania mieszkań socjalnych  przekazana według właściwości przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Poznaniu pismem z dnia  26 września 2019 roku albowiem jak wynika z 

treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego ( t. j. Dz. U z 2018 r. poz. 2096 ze zmianami) organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza jest Rada Miejska. 

 W dniu 17 października 2019 roku wpłynęło pismo uzupełniające Pani Aurelii 

Nawrockiej będące doprecyzowaniem do w/w skargi, które za pośrednictwem 

Przewodniczącego, dnia 23 października 2019 roku zostało przekazane Radzie Miejskiej w 

Krobi do łącznego rozpatrzenia skargi Pani Aurelii Nawrockiej. 

 Na podstawie § 81a Statutu Gminy Krobia ( Dz. Urz. Woj. Wielkop. z 2018 r. 

poz.8162) Przewodniczący Rady Miejskiej w Krobi przekazał skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego polegającego na 

zbadaniu zarzutów podniesionych w skardze oraz zajęcia stanowiska co do jej zasadności. 

Komisja w oparciu o analizę przeprowadzaną na podstawie dostępnych dokumentów, 

wyjaśnień i aktualnie obowiązujących przepisów w materii objętej skargą sformułowała 

wniosek o uznanie skargi za bezzasadną. Komisja odnosząc się do zarzutów skarżącej 

dotyczących  nieprawidłowości w zakresie przydzielania mieszkań socjalnych, bezczynności 

organu wobec skarżącej oraz, niesprawiedliwym przyznawaniu lokali i utrudnianiu najemcom 

korzystania z lokali pozostających w mieszkaniowym zasobie gminy przeanalizowała akta 

sprawy. Komisja stwierdziła, że akta sprawy obejmują korespondencję urzędową ze skarżącą 

wobec czego  można uznać ,że formułowany przez skarżącą zarzut bezczynności organu jest 

chybiony. W zakresie korzystania z lokalu Komisja ustaliła, że skarżąca nie ma zawartej z 

gminą umowy najmu loku , który zajmuje w chwili obecnej bez podstawy prawnej i  uznała 



za wiarygodną  obowiązującą umowę z najemcą tego lokalu, co do której nie istnieją w chwili 

obecnej przesłanki umożliwiające jej rozwiązanie, o co w wnosi skarżąca. 

Ponadto Komisja przeanalizowała  obowiązujące akty prawa miejscowego - uchwały 

regulujące zasady gospodarki mieszkaniowej przyjęte przez Radę Miejską z 23 kwietnia 2002 

r., 1 grudnia 2008 r., 24 lutego 2016 r. oraz 4 lipca 2018 r. Komisja ustaliła, że w gminnym 

zasobie mieszkaniowym są dwa rodzaje mieszkań przyznawanych społeczeństwu a  kryteria 

przyznawania tych mieszkań są określone uchwałą. Ponadto Komisja ustaliła ,że periodycznie 

zwoływana jest Komisja ds. rozpatrywania wniosków  i przyznawania , przez co spełniony 

jest warunek społecznej kontroli dysponowania zasobem. 

W zakresie części  żądań treści skargi dotyczących dokumentów objętych tajemnicą skarbową 

Komisja stwierdza, że zgodnie z treścią art. 293 § 1 i 2 Ordynacji podatkowej tajemnica 

skarbowa obejmuje indywidualne dane zawarte w deklaracji oraz innych dokumentach 

składanych przez podatników, płatników lub inkasentów, Komisja nie ma uprawnień do 

przekazania i weryfikacji danych, o które wnosi skarżąca zwłaszcza ,gdyż rzecz dotyczy 

sytuacji życiowej osób trzecich a nie samej skrżącej. 

Odnosząc się do całokształtu sprawy Komisja uznała za wiarygodne wyjaśnienia złożone w 

tym zakresie przez Burmistrza Krobi i Sekretarza Gminy dotyczące realizacji polityki 

mieszkaniowej i społecznej kontroli przydziału lokali. Komisja ustaliła, zarzuty 

formułowane w skardze nie znajdują potwierdzenia w zebranym materiale dowodowym akt 

sprawy, zwłaszcza w kontekście zapadłych w sprawie wyroków sądowych normujących i 

wyjaśniających kwestie uprawnień skarżącej. Komisja stwierdziła ,że w tym zakresie Gmina 

podjęła właściwe działania, które mają na celu w niedługiej przyszłości umożliwić skarżącej 

skorzystanie z lokalu socjalnego pod warunkiem jego dostępności w zasobie mieszkaniowym 

gminy.  

   

 Po dokonaniu analizy zebranego w sprawie materiału Komisja nie stwierdziła 

uchybień w zakresie prowadzonej przez Gminę Krobia gospodarki mieszkaniowej i 

przydziału lokali i na podstawie dostępnych dokumentów, wyjaśnień i aktualnie 

obowiązujących przepisów w materii objętej skargą sformułowała wniosek o uznanie skargi 

za bezzasadną. 

 



Biorąc pod uwagę całokształt okoliczności sprawy, przedłożonych dokumentów                      

i złożonych wyjaśnień w ocenie Rady Miejskiej w Krobi złożona skarga jest bezzasadna. 

 

 

 

 

 

Pouczenie : 

Na podstawie art. 239 kodeksu postepowania administracyjnego - Rada Miejska                   

w Krobi zawiadamia, że wskutek uznania skargi za bezzasadną,  jeśli Skarżąca ponowi 

ją bez wskazania nowych okoliczności - wówczas Rada Miejska w Krobi może 

podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane wyżej) nanosząc odpowiednią 

adnotacje w aktach sprawy -bez zawiadamiania o tym Skarżącej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


